Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НИЖНЕ-КУРЧАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ Нижне-Курчалинская СОШ»)

                  МУНИЦИПАЛЬНИ ХЬУКМАТ ВЕДАНАН К1ОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«ЛАХА-КУЬРЧАЛАРА ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙХЬ «ЛАХА-КУЬРЧАЛАРА ЙЙШ»)

 ПРИКАЗ

02.09.2025 г.                                                                               №26

О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, на

основании приказа Комитета по образованию от 02.09.2025г № 201 «Об организации

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году»,

руководствуясь Уставом МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для учащихся 4,6  и 8 классов МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ» школьный

этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) с 24 сентября по 14 октября 2025

года в соответствии с порядком проведения ВсОШ.

2.  Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри предметных олимпиад (Приложение 2)

4. Тушиеву И.Б., заместителю директора по УВР:

4.1.Предусмотреть использование информационно - коммуникационных технологий в

части организации ВсОШ школьного этапа по 6 предметам (физика, химия, биология,

математика, информатика) на технологической платформе «Сириус.Курсы».

4.2. Подготовить учебные аудитории, спортивный зал для проведения олимпиады,

кабинет информатики и кабинеты для работы жюри.

4.3. Внести изменения в школьное расписание учебных занятий согласно графику и

регламенту олимпиады.

4.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей/законных представителей

несовершеннолетних обучающихся и заявлений от совершеннолетних

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10

рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады, в письменной форме; согласие

на обработку персональных данных (приложение 3).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      Э.Ж.Царценова

С приказом ознакомлены: ____________И.Б.Тушиев

Приложение № 1

 к приказу

МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ»

 «02» сентября 2025 г. №26

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников среди обучающихся 4,6 и 8 классов в 2025/2026 учебном году

№ п/п
Наименование

предмета
Класс

Дата проведения

(день недели)
Место проведения

1. Обществознание)  8
24 сентября (среда)  Образовательная

организация

2. Русский язык 4,8
29 сентября

(понедельник)

Образовательная

организация

3. ОБЗР 8
1 октября (среда)  Образовательная

организация

4. География  6
13 октября

(понедельник)

Образовательная

организация

5. Математика  4,8
14 октября

(вторник)

Образовательная

организация

Приложение № 2
 к приказу

                                                                                                        МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ»

 от 02 сентября 2025 г. №26

Состав жюри предметных олимпиад

Председатель жюри – Царценова Э.Ж.

МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ»

Предметы  ФИО, должность

Обществознание,русский

язык,ОБЗР,география,математика

1.Царценова Э.Ж., директор;

2.Тушиев И.Б., учитель химии;
3.Мучукаева Ф.Т.-учитель начальных классов